DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 89/2025
Adote medidas para revitalização da Praça Elisa Leme de
Arruda no Jardim Capitólio.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o vereador recebeu algumas solicitações de moradores do

Jardim Capitólio cobrando melhorias na Praça próximo à escola.

Considerando que, o local é antigo e necessita de melhorias em todos os

aspectos, como iluminação, podas de árvores, áreas de lazer para crianças e rondas

das forças de segurança.

Considerando que, os espaços de lazer contribuem com a promoção do bem-

estar e na qualidade de vida dos cidadãos, ofertando ambientes propícios para

atividades recreativas, auxiliando na saúde física e mental dos cidadãos da

comunidade;

Considerando que, a falta de manutenção em espaços de lazer pode contribuir

para que esses espaços sejam ocupados por uso e venda de substâncias ilícitas e

podem gerar insegurança aos cidadãos da comunidade;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas para a revitalização da Praça Elisa Leme de Arruda,

localizada entre as avenidas Albino A. de Camargo e Ana Maria com a Rua Ida

Morales, no Jardim Capitólio.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 10 de fevereiro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br